
 DOPORUČENÉ APLIKACE ŘADY GM 

 

APLIKACE GM POWDER ( PRÁŠEK ) 

1. Rovnoměrně rozetřete  PRÁŠEK  na skluznici lyže.  

2. Roztavte prášek pomocí servisní žehličky od špičky k patce při doporučené teplotě 160 °C; 

pohybujte žehličkou konstantní rychlostí (téměř 3 cm za sekundu). 

 3. Počkejte několik minut, než vosk na lyži ztvrdne a skluznice lyže vychladne.  

4.  Odstraňte  naostřenou plexy škrabkou  jemným tlakem přebytečný vosk. 

5. Vykartáčujte skluznici lyží ručním měkkým měděným  kartáčem. 

 6. Vykartáčujte skluznici lyží ručním nebo rotačním kartáčem z tvrdých koňských žíní. 

 7. Vykartáčujte skluznici lyží ručním nebo rotačním měkkým nylonovým kartáčem. 

 8. Vyleštěte skluznici lyží válečkem z merino vlny ( MT0072N )o tloušťce 12 mm. 

 

 

APLIKACE  GM BOOST LIQUID  ( TEKUTÝ URYCHLOVAČ ) 

 1. Nakapejte LIQUID, rozetřete jej tak, aby zakryl celou skluznici lyže ( např. pomocí MT0118) 

 2. Zapracujte vosk do celé skluznice lyže. 

3. Počkejte alespoň pět minut, než liqiud na lyži ztvrdne. 

 4. Odstraňte zbytky ztvrdlého vosku z hran lyží pomocí plexy škrabky. 

 5. Vykartáčujte skluznici lyže ručním tvrdým nylonovým kartáčem. 

6. Vykartáčujte skluznici  lyží tvrdým ručním nebo rotačním kartáčem z koňských žíní. 

7. Vyleštěte skluznici lyží ručním nebo rotačním měkkým nylonovým  kartáčem. 

 8. Pro finální úpravu vyleštěte skluznici lyže válečkem z merino vlny o tloušťce 12 mm. 

 

 

 

 



 

 

 

 APLIKACE GM BASE SOLID  ( PARAFÍN ) 

1.Pomocí servisní  žehličky naneste a  následně  zažehlete  PARAFÍN doporučenou teplotou  na 

skluznici lyže.   

2. Odstraňte pomocí plexy škrabky z hran lyží přebytečný parafín. 

3. Počkejte alespoň 15 minut, až parafín  na lyži zatvrdne a skluznice lyže vychladne, poté přebytečný 

parafín  odstraňte naostřenou plexy škrabkou.  

4. Na vykartáčování použijte ruční nebo rotační tvrdý měděný kartáč ( popřípadě ocelový). 

5. Pokračujte ve vykartáčování skluznice ručním nebo rotačním kartáčem z koňských žíní. 

6. Vyleštěte skluznici ručním nebo rotačním měkkým nylonovým kartáčem.  

 

 

 

APLIKACE GM BASE GEL  ( TEKUTÝ GEL ) 

 1. Naneste tekutý GEL na skluznici lyže a  rozetřete jej po celé délce lyže ( např. pomocí  MTO118). 

 2. Nechte tekutý vosk  proniknout do skluznice lyže,  opakujte stejný postup na celé skluznici lyže. 

 3. Vyčkejte alespoň pět minut, než vosk na lyži zatvrdne. 

4.  Odstraňte pomocí plexy škrabky z hran lyží přebytečný vosk. 

5.  Vykartáčujte skluznici lyží ručním tvrdým nylonovým kartáčem. 

6. Vykartáčujte skluznici  lyží tvrdým ručním nebo rotačním kartáčem z koňských žíní.   

7. Vyleštěte skluznici lyží ručním nebo rotačním měkkým nylonovým  kartáčem.  

8. Pro finální úpravu vyleštěte skluznici lyže válečkem z merino vlny o tloušťce 12 mm. 

 

 

 

 


